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o Titularizadora

OLOMBIANA

Indicadores de Desempeno

Enero 2026

EEHEHE

Activos
Administrados*
y Area
Administrada

$581.198
Millones

A

GLA: 84.037 m2
Activos
Inmobiliarios: 96

Iz

Rentabilidad

Desde el Inicio:
12,95% E.A.

LTM:12,55% E.A.

(IPC + 6,84%)

v

0
@00

Ocupacion
Econémicay
Fisica

Econdmica:
9717%

Fisica: 96,54%

I;/"\

4l

Cartera vencida

0,01%
($3.036.434)

* Total Activo Administrado incluye cuenta de efectivo, activo material, cuentas por cobrary otros activos.
% Rendimientos distribuidos en el mes sobre promedio del valor del titulo en el mes
*#* Costo promedio ponderado de la deuda

Los titulos inmobiliarios TIN son titulos participativos y, por lo tanto, no tendrdan una rentabilidad garantizada, sino que tendrdn una rentabilidad variable que dependerd del comportamiento de las inversiones que

conforman la Universalidad

Mercado
Secundario

Negociados
YTD: $4.296
millones

A

Precio
Promedio
ponderado de
negociacion:
65,9%

v

kK

Dividend Yield

LTM:
5,429 ¥xk*x

(Ene: 4,68%)
DY calculado
sobre el Valor
Patrimonial del
titulo

v

Ene: 7,10%
DY calculado
sobre el Valor

Mercado

K

Estructura de
Deuda

Capital: $139.479
Millones

A

Costo
ponderado:
10,45% E.A****

A

Uso:
24,50%<35%

A
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larizadora Distribucidon Portafolio Inmobiliario TIN

, Informe mensual Enero 2026
OTltl{

Tipo de Inmueble Distribucion por Arrendatario

Davivienda [ 37,5%

Bodega [N 27,8%
Muebles Jamar I 16,4%

oficina I ,0% it I 14%

= Kokoriko NN 7,2%
Localen c.c [N 27,3%
Locales Famoc Depanel I 4,0%
. . .
Local Comercial a la Calle |G 14.2% — Comerciales Alusud TN 3.4%
= 54,2%
Local comercial en PH [ 12,0% Decowraps [l 2,8%

Otros I 17,4%
Limite prospecto: 30% por ingresos.
Limite prospecto: 60% por tipo de activo.

Distribucion Sector Econdmico Distribucion Geografica

Intermediacion Financiera | N < >

Industrial _ 9 R Limite prospecto:
ustr 28.7% Costa atiantica N 2.7 prose

>IMM hab. (hasta 50%,
excepto Bogota).

Expendio de Alimentos -96‘y >500,000 hab. (hasta
P o otro M 6.0% 30%).  >300,000 hab.

(hasta 20%).
>Otras (hasta 15%
Actividades Inmobiliarias - 4,6% Medellin [l 4.4% ( o

. o .
Limite prospecto: 50% por valor activos, *Otros: Bucaramanga,

Otros - 9,0% cédigo ClIV, Cali . 1,9% Clcuta, Envigado, Ibagug,
*Otros: Salud y Servicios. Villavicencio

[ ]
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, . Informe mensual Enero 2026
o Titularizadora

OLOMBIANA

Portafolio Inmobiliario TIN

38

No. Arrendatarios

3,66 anos

Promedio ponderado
restante contratos de
arrendamiento

Perfil de vencimientos de Contratos Arrendamiento

22,3%
20,1%
17,4% 16,8%
10,4%
o,

1,1% 2,0% 0,8% 0,5%
[ ] - [ ] —
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OT'I: larizad Resultados Financieros Enero 2026
A ke Comportamiento de Rentabilidad

Rentabilidad

B 12,95% E.A.

Desde el Inicio:

Oct. 2018 — Ene. 2026

& 541% - Por Valorizaciéon
& 459% - Por Flujo

0 I] [ l] 12,55% E.A.

Ultimos 12 meses:

Feb. 2025 - Ene. 2026

& 43 4% - Por Valorizaciéon
¢ 56,6% - Por Flujo

*YTD: Afio Corrido.
* | TM: Ultimos 12 meses.

14.92% 14,27%

1411%

14,25%
13,92%

13,58%

13799%  1387%

13,01%

13,31% 13,00%

12,97%
12,98%

1295%  195% 1295%

; 13,04% 13,05%

12,75%

feb-25 mar-25 abr-25

13,06% 13,01%

12,73%
/6,84%

esos | 1259%
0
' 12,51%
12,57% 12,45% °  12,55%

12,44%
may-25 jun-25 jul-25 ago-25 sep-25 oct-25 nov-25 dic-25 ene-26

e Desde el INICI0  em—YTD* LTM**
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Resultados Financieros Enero 2026

o Titularizadora Comportamiento de Rentabilidad

COLOMBIANA

Rentabilidad LTM*

Comportamiento de Rentabilidad LTM

0,
14,53% 1411% 14.22% 14,27% 14,25% 13999
—_—  ———— — S 13,58%
—
12,95% 12,73%
\ 73% 12,57% 12,44% 12,51%
® —— _— = —
0 8,69% 8,67% 8,76% 8,68%
838% e : 827%
.7
6,78% 7,05% 6,84%
528% 5,09% 5,16% 5,05% 4.82% 490% 510% 5,18% 5,51% 5,30% 510% 5,35%
feb-25 mar-25 abr-25 may-25 jun-25 jul-25 ago-25 sep-25 oct-25 nov-25 dic-25 ene-26

IPCLTM e=@mmR TOTALLTM e=@=R REALLTM
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LTM: Ultimos 12 meses



Resultados Financieros Enero 2026

& Titutarizadora Dividend Yield y Valor del Titulo

Valor del Titulo TIN Dividend Yield & Rendimientos

548% 551% >03% 562% 560% 557% 556% 552%

537% 518% 5,33% —C———C————
$ 22.586
68%

ocgs 9929 10021 10285 10371 10320 10312 10347 10295

® ® k+4\87;94

9527 9252

feb-25 mar-25 abr-25 may-25 jun-25 jul-25 ago-25 sep-25 oct-25 nov-25 dic-25 ene-26

b.-25 mar.-25 abr.-25 may.-25 jun.-25 jul.-25 ago.-25 sep.-25 oct.-25 nov.-25 dic.-25 ene.-26
=@=—Dividendo por Titulo =@=Dividend Yield Anualizado Patrimonio

Dividend Yield calculado sobre el Valor Patrimonial del titulo

6.58% M u @ {il

Incremento Ultimos 12 meses
(o) (o)
El valor del titulo al valor del titulo 5142/0 41686 4168% 7,10%
31 de Enero 2026 Vs $21.192* (Valor Titulo 01/02/2025) DY Promedio LTM: DY Promedio YTD: DY Ultimo mes: DV Ultimo mes
02/2025 - 01/2026 01/2026 01/2026 Precios Mercado:
01/2026

Titulos

L]
*Valor del titulo histdrico y dividendo historico ajustado por Split 370:1 que se dio en el mes de mayo del 2025. Lo anterior, con el objetivo de mantener la comparabilidad del dividendo por titulo y el valor del mismo. Tln Titulos o



O Titularizadora

COLOMBIANA

Indicadores de Desempeno

Rentabilidad y Dividend Yield Enero 2026

>

Calculado sobre
Precio Actual de
mercado al 100%

Dividend
Yield LTM:
5,42%

Rendimientos distribuidos en el mes sobre promedio del valor del titulo en el mes

Los titulos inmobiliarios TIN son titulos participativos y, por lo tanto, no tendrdan una rentabilidad garantizada, sino que tendrdn una rentabilidad variable que dependerd del comportamiento de las inversiones que

conforman la Universalidad

K

Calculado sobre
Supuesto de
Precio de
mercado al 70%

Dividend
Yield LTM:
7,74%

4l

Calculado sobre
Supuesto de
Precio de
mercado al 50%

Dividend
Yield LTM:
10,84%
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O Titularizadora

COLOMBIANA

Proyecciéon Dividend Yield

Flujo de Caja Titulos en Flujo de Caja
Distribuible circulacion /Tltulo

ene-26
feb-26
mar-26
abr-26
may-26
jun-26
jul-26
ago-26
sep-26
oct-26
nov-26
dic-26
ene-27
feb-27
mar-27
abr-27
may-27
jun-27
jul-27
ago-27
sep-27
oct-27
nov-27
dic-27

4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
4.6%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%
5.0%

Fuente: Titularizadora Colombiana

Los titulos inmobiliarios TIN son titulos participativos y, por lo tanto, no tendrdn una rentabilidad garantizada, sino que tendrdn una rentabilidad variable que dependerd del comportamiento de las inversiones que conforman la Universalidad.

A 6 P A H P A hH P P P PO P RO R DR RN R P

1,658,219,015
1,673,536,931
1,682,408,536
1,698,577,629
1,699,389,034
1,706,455,247
1,713,612,403
1,723,017,166
1,730,255,045
1,738,082,123
1,748,040,460
1,755,010,487
1,915,119,580
1,926,035,762
1,937,014,165
1,948,055,146
1,959,159,060
1,970,326,267
1,981,557,127
1,992,852,002
2,004,211,259
2,015,635,263
2,027,124,384
2,038,678,993

19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850
19,463,850

86
86
87
87
88
88
89
89
89
90
90
98
99
100
100
101
101
102
102
103
104
104
105

Las proyecciones de Ingresos, Gastos y Patrimonio
del vehiculo se ajustan con base en las
expectativas de inflacion de los analistas
econdmicos para 2026y 2027

Los gastos financieros se ajustan con base en las
proyecciones de analistas de Tasa de Politica
Monetaria

El Dividend yield es calculado sobre el valor
patrimonial del titulo.




o Titularizadora

COLOMBIANA

Informe mensual Enero 2026

Mercado Secundario

Monto Total Negociado (Millones)

182
142 556,597115 o
78 A
$22,392 \ 0 a a
$7,535 $10,549
] $1,071 50 §153 $2 34,296
l_- T T T T T T T - 1
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Hm Monto Anual Transado (MM) mEl Monto Mensual Transado (MM) =e=Cantidad Transacciones
o o 5 & 0
Precio de Negociacion PP
j 101.4% 101.3% 101.5% 94.5% 92.6% 1(19_.2% 92.3%
76.4%
65.9%
[o)
69.8% 19.463.850
. s 2 kk . . ..
Precio valoracion Titulos TIN en circulacion
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

*PP: Precio promedio ponderado
** Precio de valoracion de Precia al 31 de Enero de 2026
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larizadora =y .
Composicion Inversionistas TIN

, Informe mensual Enero 2026
OTltl{

NUmero de Inversionistas Inversionistas por Monto

. - 490
Sociedades Fiduciarias w 3 | . . -t TI N
nversionistas
[ ]
= -
e — Demds Personas Administrador de
. J""d"_:ai Fondos de Pensiones
Administradoras de Fondos de Pensiones TT 8 16% 269%
Fondos
[ ]
Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras TT 10 Mutuos Entidﬂ[lE‘S AEEE“ rﬂdﬂrﬂﬁ v
2%

Reaseguradoras
33%

Fondos Mutuos i’i 10

Demas Personas Juridicas

o hiiidbRR AR -

71%: Inversionistas Institucional
29%: Retail
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